



Weinbau & Edelbrandbrennerei Simon Hönle

Im Hölderle 20
72070 Tübingen-Unterjesingen
07073 / 919 7337 - 0176 / 660 90 560
kontakt@weinbau-hoenle.de
www.weinbau-hoenle.de

WEINE

WEISSWEIN

Souvignier Gris 2022	6,50 € 0,75 l
Deutscher Prädikatswein	8,67 €/l
Spätlese, trocken	

Merzling 2022	6,50 € 0,75 l
Deutscher Prädikatswein	8,67 €/l
Kabinett, trocken	

ROSÉ

Regent – Cabernet Jura 2023	6,50 € 0,75 l
Deutscher Prädikatswein	8,67 €/l
Spätlese, trocken	

EDELBRÄNDE

Streuobstbrand	40 % vol.	0,35 l	7,- €	20,00 €/l
		0,5 l	9,- €	18,00 €/l
Birnenbrand	40 % vol.	0,35 l	7,50 €	21,43 €/l
		0,5 l	10,- €	20,00 €/l
Quittenbrand	40 % vol.	0,35 l	9,- €	25,72 €/l
		0,5 l	12,- €	24,00 €/l
Kirschwasser	40 % vol.	0,35 l	10,50 €	30,00 €/l
		0,5 l	14,- €	28,00 €/l
Mirabellenbrand	40 % vol.	0,35 l	10,50 €	30,00 €/l
		0,5 l	14,- €	28,00 €/l
Wilde Pflaume	40 % vol.	0,35 l	9,- €	25,72 €/l
		0,5 l	12,- €	24,00 €/l
Zwetschgenwasser	40 % vol.	0,35 l	9,- €	25,72 €/l
		0,5 l	12,- €	24,00 €/l
Weinbrand	40 % vol.	0,35 l	10,50 €	30,00 €/l
		0,5 l	14,- €	28,00 €/l
Tresterbrand	40 % vol.	0,35 l	9,- €	25,72 €/l
		0,5 l	12,- €	24,00 €/l
Weinhefebrand	40 % vol.	0,35 l	7,50 €	21,43 €/l
		0,5 l	10,- €	20,00 €/l
Streuobstbrand im Akazienfass gereift	40 % vol.	0,35 l	10,50 €	30,00 €/l
		0,5 l	14,- €	28,00 €/l
Tresterbrand im Akazienfass gereift	40 % vol.	0,35 l	12,- €	34,29 €/l
		0,5 l	16,- €	32,00 €/l

Öffnungszeiten: nach telefonischer Vereinbarung oder per E-Mail.
Man kann aber auch gerne einfach bei uns klingeln!